2021 年４月 19 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 504,000 3,770 4,150 3,120 131.72

今回発表予想（B） 484,000 600 1,660 1,630 68.81

増減額（B－A） △20,000 △3,170 △2,490 △1,490

増減率 △4.0 △84.1 △60.0 △47.8

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
522,102 4,504 4,959 2,155 106.13

２．修正の理由

2021 年３月期の業績予想につきまして、売上高は、新型コロナウイルス感染症による感染の第３波

の到来による影響がグループ全体に及び、前回予想を下回る見込みです。

また、利益につきましては、営業利益は、２度にわたる緊急事態宣言の発出に伴う移動の制限、度

重なる休業・営業時間短縮要請などにより、特に利益率が比較的高い外食向けの販売需要が大幅に減

少したことや、２度目の緊急事態宣言の影響が当社想定より大きく、前回予想を下回る見込みです。

さらに、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、雇用調整助成金等の計上があったもの

の、大幅な営業利益の落ち込みから、前回予想を下回る見込みです。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

  以上

会 社 名 ヤ マ エ 久 野 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 森 礼 仁

 (コード番号：8108 東証第一部・福証)

問合せ先
取締役常務執行役員

管 理 統 轄
 矢 野 友 敬

 (Tel.092-474-0711)